
                          

                                           
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N.868 del  19/9/2013 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°242 del  17/9/2013

Oggetto: Fornitura di Kg 1000 di  “Ipoclorito di sodio” per la clorazione dell’acqua nei serbatoi comunali. 
Affidamento diretto.  - CIG :533005655A.

Anno 2013

L’anno duemilatredici   il giorno diciassette del mese di settembre  alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C .83/06
Vista la delibera di C.C. n.94 del 10/12/2012 di approvazione bilancio
Vista la delibera commissariale n.4  del 25/02/2013 di approvazione P.E.G.  provvisorio
Vista la determina sindacale n.26 del  02/07/2013
Vista la proposta del responsabile del servizio
Vista l’offerta della ditta Spatarogroup di Spataro Onofrio, prot.n.21217/2013

DETERMINA

Di affidare alla ditta Spatarogroup du Spataro Onofrio la fornitura di Kg.1000 di ipoclorito di sodio 
per la clorazione dell’acqua dei serbatoi comunali, dell'importo di  €.889,00 al netto del ribasso, 
oltre IVA;
Dare  atto  che  la  spesa  nascente  dal  presente  atto  è  stata  impegnata  con  la  sopra  richiamata 
determinazione n.181 del 16/07/2013 di approvazione preventivo.

Il Capo Settore U.T.C.
           (Arch.Francesco Lo Nobile)



Il Responsabile del servizio

Premesso che:
-   con  determinazione  del  Dirigente   U.T.C.  n.181   del  16/07/2013  è  stato  approvato  il 
preventivo di spesa per la “Fornitura di ipoclorito di sodio” per la clorazione dell’acqua nei 
serbatoi comunali per l’importo complessivo di €.1.210,00 di cui €.1.000,00 a base d‘asta, ed è 
stato stabilito di provvedere all’affidamento mediante gara ufficiosa;
- la procedura negoziata esperita in data  12/8/2013 è andata deserta; 
Con determina dirigenziale n.220 del 02/09/2013 si è preso atto della diserzione gara;
Atteso  che stante l’importanza che la clorazione dell’acqua riveste sotto il profilo della tutela 
della  salute pubblica, occorre munirsi di una adeguata scorta di ipoclorito di sodio, pertanto 
sono state richieste telefonicamente offerte a n.5. ditte specializzate nel settore;
Dato atto che è pervenuta offerta da parte di n.1  ditta  e precisamente:
-  Spatarogroup di Spataro Onofrio di Agrigento  che per Kg 1000 ha offerto il prezzo di €.
889,00 oltre IVA;
Ritenuta  l’offerta  della  ditta  Spatarogroup  di  Spataro  Onofrio  conveniente  per 
l’Amministrazione Comunale 

PROPONE

Di affidare alla ditta Spatarogroup di Spataro Onofrio di Palma di Montechiaro la fornitura di 
“Ipoclorito di sodio per la clorazione dell’acqua nei serbatoi comunali” dell'importo di  €.889,00 
al netto del ribasso, oltre IVA;

                                                                                                           
      Il Responsabile del servizio

                  (Geom.Biagio Lo Presti)
         



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal  

_____________________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 


	                          
	                                           
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: Fornitura di Kg 1000 di  “Ipoclorito di sodio” per la clorazione dell’acqua nei serbatoi comunali. Affidamento diretto.  - CIG :533005655A.
	Anno 2013
	IL DIRIGENTE  U.T.C.

